
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 129-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών Παράδοσης και Παραλαβής Εξοπλισμού στους Δήμους της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 15 «Υδροφόρα πυροσβεστικά 
οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια οχημάτων υποστήριξης για τη διαχείριση 
φυσικών κινδύνων»), της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ» - ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό MIS 5010951. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα:  Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών Παράδοσης και Παραλαβής Εξοπλισμού στους Δήμους 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 15 «Υδροφόρα πυροσβεστικά 
οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια οχημάτων υποστήριξης για τη διαχείριση 
φυσικών κινδύνων»), της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ» - ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό MIS 5010951. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση  του  Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη 
Τριανταφυλλούδη  , η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συνδυασμό µε τις 
διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α). 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14- 3-
2013). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο Ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/23-12- 2014). 
4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/7-7-2016). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6-10-2023). 
6. Τη με αριθμ. 197-19/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων με θέμα 
«Έγκριση υποβολής πρότασης με τίτλο «Λαέρτης - Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014 - 
2020». 
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 2837/30-07-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΛΑΕΡΤΗΣ – 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» και Κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Ε.Π. "Ιόνια Νησιά 2014 - 2020", όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
8. Την υπ’ αριθ. 129-15/2018 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για την 6η 
Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018, με την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή 
χρηματοδότησης της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 και Κ.Ε. 
2018ΕΠ2210027. 
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 82118/33311/24-09-2018 (ΑΔΑ: ΩΝΖΥ7ΛΕ-2ΗΑ), Απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του προγράμματος του θέματος, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
10. Την με αρ. πρωτ. 62346/25865/13-08-2019 (ΑΔΑ: 7ΝΑΔ7ΛΕ-ΚΥ7) Απόφαση Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για την 4η Τροποποίηση της Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης. 
11. Τη με αρ. πρωτ. 1369/07-06-2022 (ΑΔΑ: ΩΑΩΦ7ΛΕ-ΡΩΙ) 3η Τροποποίηση της Πράξης 
«ΛΑΕΡΤΗΣ -ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5010951 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 
2014-2020». 
12. Την με αρ. πρωτ. 960/26-04-2023 (ΑΔΑ: 90ΡΨ7ΛΕ-47Υ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Λαέρτης – Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951. 
13. Η υπ’ αριθ. πρωτ. 61488/26018/17-07-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΥ67ΛΕ-Ε65) Τροποποίηση Έγκρισης 
Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός Υπόλογου Διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ 0221 «Λαέρτης – Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κ.Ε. 
2018ΕΠ02210027. 
14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1157/03-05-2023 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: «Διατύπωση θετικής γνώμης για το 
σχέδιο και τη διαδικασία ανάθεσης των ειδών της σύμβασης του υποέργου 15 (πρώην τμήμα 3 υποέργου 
10) με τίτλο «Προμήθεια οχημάτων υποστήριξης για τη διαχείριση φυσικών κινδύνων – Δεκαέξι (16) 
υδροφόρα πυροσβεστικά οχήματα» συνολικού ποσού 1.100.128,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. της 
Πράξης με τίτλο «Λαέρτης – Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» και με Κωδικό MIS 5010951». 
15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
16. Την υπ. αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
17. Την υπ. αριθ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 
18. Το υπ’ αριθ. 449, Τεύχος Β’/23-01-2024 ΦΕΚ περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
19. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, 
καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 
20. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του διαγωνισμού του θέματος. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τη συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών Παράδοσης και Παραλαβής των προς Προμήθεια Ειδών στους 
Δήμους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 15 «Υδροφόρα 
πυροσβεστικά οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια οχημάτων υποστήριξης για τη 
διαχείριση φυσικών κινδύνων»), της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, ως εξής: 
 
1. Δήμος Βόρειας Κέρκυρας 

i. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

ii. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

iii. Μαυρόπουλος Γεώργιος, κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού – Λογιστικού, Προϊστάμενος Πολιτικής Προστασίας 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας. 
 
2. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

i. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

ii. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

iii. Βασιλάκης Ιωάννης, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων. 
 
3. Δήμος Νότιας Κέρκυρας 

i. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

ii. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

iii. Αβραμιώτης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Νότιας Κέρκυρας. 
 
4. Δήμος Παξών 

i. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

ii. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

iii. Ρουσιάδης Γεώργιος, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, υπάλληλος του Δήμου Παξών. 
 
5. Δήμος Αργοστολίου 

i. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

ii. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

iii. Ζαμπαύτης Θεόδωρος, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, υπάλληλος της Δ/νσης 
Καθαριότητας & Πρασίνου Δήμου Αργοστολίου. 
 
6. Δήμος Ιθάκης 

i. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

ii. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

iii. Μαρούλης Σπυρίδων, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Ιθάκης 
 
7. Δήμος Ληξουρίου 

i. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

ii. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

iii. Σταθάτος Διονύσιος, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Ληξουρίου. 
 
8. Δήμος Σάμης 

i. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

ii. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

iii. Πετράτος Ανδρέας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Σάμης. 
 
9. Δήμος Λευκάδας 

i. Θεοχάρης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Λευκάδας (ως Πρόεδρος). 

ii. Λούβρος Ιωάννης, κλάδου Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λευκάδας 

iii. Μαρκεσίνη Αναστασία, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Τμήματος Περιβάλλοντος & 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λευκάδας. 
 
10. Δήμος Μεγανησίου 

i. Θεοχάρης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Λευκάδας (ως Πρόεδρος). 

ii. Λούβρος Ιωάννης, κλάδου Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λευκάδας. 

iii. Μαρκεζίνης Ανδρέας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Μεγανησίου. 
 
11. Δήμος Ζακύνθου 

i. Μουζάκη Μαρία, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ε. Ζακύνθου (ως Πρόεδρος). 

ii. Βίτσος Δημήτριος, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
iii. Αδαμόπουλος Δημήτριος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης 

Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ζακύνθου. 
 
Καθήκοντα της Επιτροπής είναι η Παράδοση και Παραλαβή Εξοπλισμού, στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Υποέργου 15 «Υδροφόρα πυροσβεστικά οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια 
οχημάτων υποστήριξης για τη διαχείριση φυσικών κινδύνων»), της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951. 
 

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

        
1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  τη συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών Παράδοσης και Παραλαβής των προς Προμήθεια Ειδών 
στους Δήμους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο Υλοποίησης του Υποέργου 15 «Υδροφόρα 
πυροσβεστικά οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια οχημάτων υποστήριξης για τη 
διαχείριση φυσικών κινδύνων»), της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951, ως εξής: 
 

1. Δήμος Βόρειας Κέρκυρας 
iv. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας (ως Πρόεδρος). 
v. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Κέρκυρας. 
vi. Μαυρόπουλος Γεώργιος, κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού – Λογιστικού, Προϊστάμενος Πολιτικής Προστασίας 

Δήμου Βόρειας Κέρκυρας. 
 
2. Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

iv. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης 
Πολιτικής Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

v. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

vi. Βασιλάκης Ιωάννης, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων. 
 
3. Δήμος Νότιας Κέρκυρας 

iv. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

v. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

vi. Αβραμιώτης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Νότιας Κέρκυρας. 
 
4. Δήμος Παξών 

iv. Ναούμ Γεώργιος, κλάδου ΤΕ Εποπτών Υγείας, Προϊστάμενος Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας (ως Πρόεδρος). 

v. Καλογερόπουλος Σπυρίδων, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κέρκυρας. 

vi. Ρουσιάδης Γεώργιος, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, υπάλληλος του Δήμου Παξών. 
 
5. Δήμος Αργοστολίου 

iv. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

v. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

vi. Ζαμπαύτης Θεόδωρος, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, υπάλληλος της Δ/νσης 
Καθαριότητας & Πρασίνου Δήμου Αργοστολίου. 
 
6. Δήμος Ιθάκης 

iv. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

v. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

vi. Μαρούλης Σπυρίδων, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Ιθάκης 
 
7. Δήμος Ληξουρίου 

iv. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

v. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

vi. Σταθάτος Διονύσιος, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Ληξουρίου. 
 
8. Δήμος Σάμης 

iv. Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας (ως 
Πρόεδρος). 

v. Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγου Μηχανικού, υπάλληλος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

vi. Πετράτος Ανδρέας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Σάμης. 
 
9. Δήμος Λευκάδας 

iv. Θεοχάρης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Λευκάδας (ως Πρόεδρος). 

v. Λούβρος Ιωάννης, κλάδου Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λευκάδας 

vi. Μαρκεσίνη Αναστασία, κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Τμήματος Περιβάλλοντος & 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λευκάδας. 
 
10. Δήμος Μεγανησίου 

iv. Θεοχάρης Αντώνιος, κλάδου ΔΕ Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 
Λευκάδας (ως Πρόεδρος). 

v. Λούβρος Ιωάννης, κλάδου Π.Ε. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λευκάδας. 

vi. Μαρκεζίνης Ανδρέας, κλάδου ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος του Δήμου Μεγανησίου. 
 
11. Δήμος Ζακύνθου 

iv. Μουζάκη Μαρία, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ε. Ζακύνθου (ως Πρόεδρος). 

v. Βίτσος Δημήτριος, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
vi. Αδαμόπουλος Δημήτριος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης 

Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Δήμου Ζακύνθου. 
 
Καθήκοντα της Επιτροπής είναι η Παράδοση και Παραλαβή Εξοπλισμού, στο πλαίσιο Υλοποίησης του 
Υποέργου 15 «Υδροφόρα πυροσβεστικά οχήματα» (πρώην Τμήμα 3 του Υποέργου (10) «Προμήθεια 
οχημάτων υποστήριξης για τη διαχείριση φυσικών κινδύνων»), της Πράξης Λαέρτης - «Καινοτόμο 
Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 
5010951. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 129-07/21-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΖΡ37ΛΕ-Λ98


		2024-02-22T08:54:43+0200
	Athens




